http://192.168.50.105/xlp3/
	35a0e098-c1e5-4870-bfcd-c62fbdee1dd0

УИД 86MS0072-01-2024-004540-18
Дело № 02-2240/2803/2024
РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)
	г. Ханты-Мансийск
	16 июля 2024 года

Мировой судья судебного участка №6 Ханты-Мансийского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Жиляк Н.Н., исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка №3 Ханты-Мансийского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, при секретаре судебного заседания Аширбакиевой Е.Е.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению ООО ПКО «АйДи Коллект» к Ковальчук Анастасии Заурьевне о взыскании задолженности по договору займа, третье лицо – ООО МФК «Юпитер 6»,
На основании изложенного, руководствуясь ст.194-199 ГПК РФ,
решил:
исковые требования ООО ПКО «АйДи Коллект» к Ковальчук Анастасии Заурьевне о взыскании задолженности по договору займа - удовлетворить.
Взыскать с Ковальчук Анастасии Заурьевны (...) в пользу ООО ПКО «АйДи Коллект» (ИНН 7730233723, ОГРН 1177746355225) задолженность по договору займа от ... в размере 25377,62 руб., из которых: 15000 руб. – сумма задолженности по основному долгу, 9750 руб. - проценты за пользование денежными средствами за период 01.08.2023 по 13.11.2023, 627,62 – сумма задолженности по штрафам, а также расходы по уплате государственной пошлины в размере 961 руб. 66 коп.
Разъяснить сторонам, что заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано в течение трёх дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Апелляционная жалоба может быть подана в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме в Ханты-Мансийский районный суд Ханты-Мансийского автономного округа – Югры через мирового судью судебного участка №3 Ханты-Мансийского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.
Мировой судья                                                                                              Н.Н. Жиляк